Überdruckkapselungssystem Typ Y
und Z
1002
< NFPA 70, NFPA 496, ISA 12.4 Normen
< Optionaler Alarmausgang weist auf einen Luftsperrenfehler hin
< System Typ Y zertifiziert für Klasse I, Div. 1 bis Div. 2
< System Typ Z zertifiziert für Klasse I, Div. 2 und Nicht-Ex-
Bereiche

www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Überdruckkapselungssystem Typ Y und Z
Typenschlüssel
1 0 0 2 - L P S - C I - Y Z - L H - V X - 2 4 V D C
* Spannung
24 VDC
240 VAC
120 VAC
Kühler-Anzeigeinstrument
VX Vortex (Wirbel)
Montagekonfiguration
LH Vertikale Montage links
RH Vertikale Montage rechts
TM Horizontale Montage Oberseite
BM Horizontale Montage Unterseite
WM Wandmontage
FM Montage an Rahmen oder Gestell
PM Einbau in Ausschnitt in Gehäusefläche
(nur LPS-System)
Systemtyp
YZ Div. 1 auf Div. 2; Div. 2 auf "nicht explosionsgefährdet"
Bereichsklassifikation
Cl Class I-Bereich
System-Ausführung
LPS Ohne Druckschalter
WPS Mit Druckschalter
WPSA Mit Druckschalter (120 V AC-Standard)
1002 Serien-Modellnummer
* nur bei WPSA-Option
Zubehör
  Anschlussverschraubungen
  Teil   Beschreibung
  NC-4   1/4" 90°-Anschluss
  SC-4   1/4" Gerader Anschluss
  EFC-4   1/4" Bündiger Anschluss
  EBC-4   1/4" Schottverschraubung
  EPC-12   3/4" Rohranschluss
  Weitere Komponenten
  Teil   Beschreibung
  SMK-2   System-Montage-Kit (-LH-, -RH-, -TM-, -BM-, -WM- Modelle)
  SMK-8   System-Montage-Kit (-FM-, -PM- Modelle)
  EPSK-1   Explosionsgeschütztes Schalter-Kit (Class I-Bereiche)
  EPSK-1A   Explosionsgeschütztes Schalter-Kit (Class I-Bereiche)
  GPSK-1   Schalter-Kit ohne Ex-Zulassung
  RAH   Externe Alarmhupe
  RAB-1   Div. 1 Externe Alarm-Signalleuchte
  RAB-2   Div. 2 Externe Alarm-Signalleuchte
  LCK   Kabelkanal-Anschlusssatz, Bauform L
  TCK   Kabelkanal-Anschlusssatz, Bauform T
Ve
rö